МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

29.04.2022                                                                                                        № 68

г. Барнаул

Об итогах краевого конкурса

исследовательских работ дошкольников
и младших школьников «Юные

исследователи Алтая»

Краевой конкурс исследовательских работ дошкольников и младших

школьников «Юные исследователи Алтая» (далее – «Конкурс») проводился с

10 января по 23 апреля 2022 года по номинациям: гуманитарная,

естественнонаучная (живая и неживая природа), техника и точные науки

(математика, информатика, физика). На Конкурс поступило 350 работы из 30

муниципальных районов и 9 городских округов Алтайского края.

 На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение оргкомитета по итогам Конкурса

(Приложение № 1).

2. Объявить благодарность членам жюри Конкурса согласно списку

(Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Батлук Н.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной и научно-методической

работе.

Директор центра                                                                              И.Н. Марискин

Приложение № 1

к приказу директора

центра от 29.04.2022 № 68

Решение оргкомитета

краевого конкурса исследовательских работ дошкольников

и младших школьников «Юные исследователи Алтая»

1. Наградить дипломом за 1 место по номинациям:

«Естественнонаучная»

Вишняк Софью, ученицу 4 класса МБОУ «Гимназия №79», город

Барнаул;

Тюнина Макара, ученика 3 класса МБОУ «Солонешенская СОШ»,

Солонешенский район;

Трынову Марию, ученицу 2 класса МАОУ «СОШ №137», город

Барнаул;

Биндюк Марину, ученицу 1 класса МБОУ «СОШ №76», город Барнаул;

Юшкова Алексея, 6 лет, воспитанника МБДОУ детский сад «Ракета»,

филиал №2 д. с. «Снежинка», Немецкий национальный район.

«Гуманитарная»

Гладкова Ивана, ученика 4 класса МБОУ СОШ №15, город Заринск;

Бондарчук Ксению, ученицу 3 класса МАОУ «СОШ №137», город

Барнаул

Корчуганову Маргариту, ученицу 2 класса МБОУ «Гимназия №11»,

город Бийск;

Гегвальд Варвару, ученицу 1 класса МКОУ «Поспелихинская СОШ

№2», Поспелихинский район;

Калабухову Викторию, 6 лет, воспитанницу детского сада № 7

«Сказочная полянка», город Заринск;

«Техника и точные науки»

Гузь Элину, ученицу 4 класса МБОУ Кулундинская СОШ №1,

Кулундинский район;

Тарасова Евгения, ученика 3 класса МКОУ «Поспелихинская СОШ

№2», Поспелихинский район;

Пульга Алену, ученицу 2 класса МБОУ СОШ №19, город Яровое;

Тишкова Даниила, ученика 1 класса МАОУ «СОШ №134», город

Барнаул;

Голодзе Кирилла, 5 лет, воспитанника МБОУ «Подсосновская СОШ»,

Немецкий национальный район.

2. Наградить дипломом за 2 место по номинациям:

«Естественнонаучная»

Сидорова Семёна, ученика 4 класса, обучающегося КГБУ ДО

«Алтайский краевой детский экологический центр»;

Еськова Тихона, ученика 4 класса, обучающегося КГБУ ДО

«Алтайский краевой детский экологический центр»;

Малич Виктора, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №17», город Бийск;

Надеину Анну, ученицу 3 класса, МБУ ДО Тюменцевский районный

ЦДТ, Тюменцевский район;

Битюкова Александра, ученика 3 класса МБОУ «Лицей №101», город

Барнаул;

Воробьеву Александру, ученицу 2 класса МБОУ СОШ №3, город

Бийск;

Бакулину Кристину, ученицу 2 класса филиала МБОУ

«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ, Поспелихинский район;

Карамбаева Алмаза, ученика 2 класса МБОУ Кулундинская СОШ №1,

Кулундинский район;

Демьяненко Марию, ученицу 1 класса МБОУ «Комсомольская №1

СОШ», Павловский район;

Залогину Викторию, ученицу 1 класса МБОУ «СОШ №60» имени

Владимира Завьялова, город Барнаул;

Веприк Ульяну, 6 лет, воспитанницу Станционно-Ребрихинского

филиала МКДОУ Ребрихинский детский сад «Улыбка», Ребрихинский район;

Сиденко Даниила, 5 лет, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад

«Рябинка», город Белокуриха;

Вибе Егора, 7 лет, воспитанника МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №41 «Золотая рыбка», город Рубцовск.

«Гуманитарная»

Соколову Анну, ученицу 4 класса МАОУ «СОШ №134»,  город

Барнаул;

Кондратьеву Веронику, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №53 с

углубленным изучением отдельных предметов», город Барнаул;

Камышникова Ивана, ученика 4 класса филиала МБОУ

«Поспелихинская СОШ №1» Озимовская СОШ, Поспелихинский район;

Первухина Ярослава, ученика 4 класса МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»;

Анищенко Анастасию, ученицу 3 класса МБОУ СОШ №7, город

Заринск;

Гамаюнову Карину, ученицу 3 класса МБОУ «Поспелихинская СОШ

№1», Поспелихинский район;

Жидкову Марину, ученицу 2 класса МБОУ «Лицей №73», город

Барнаул;

Соломенко Диану, ученицу 2 класса МБОУ «Лицей №101», город

Барнаул;

Кошлиеву Юлию, ученицу 2 класса МБОУ СОШ №7, город Заринск;

Королёва Владимира, ученика 2 класса МБОУ «СОШ №98», город

Барнаул;

Кривобокову Ульяну, ученицу 2 класса МБОУ «Лицей №3», город

Барнаул;

Вайс Эмили, ученицу 1 класса МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»,

Поспелихинский район;

Белоусова Андрея, ученика 1 класса МБОУ «СОШ №81», город

Барнаул;

Копцову Ангелину, 5 лет, воспитанницу детского сада №12

«Колокольчик», город Заринск;

Медведеву Елизавету, 6 лет, воспитанницу МБОУ СОШ №3, город

Бийск.

«Техника и точные науки»

Андреева Кирилла, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №102», город

Барнаул;

Деньгина Александра, ученика 4 класса МБОУ «Лицей №112», город

Барнаул;

Ярыгину Елизавету, ученицу 4 класса МБОУ «Гимназия №22», город

Барнаул;

Копылова Яна, ученика 4 класса МБОУ «Лицей №73», город Барнаул;

Кожухарь Даниила, ученика 4 класса МБОУ СОШ №3, город Бийск;

Трофимова Кирилла, ученика 3 класса МБОУ «Малоенисейская СОШ»,

Бийский район;

Калугина Елисея, ученика 2 класса МБОУ «Лицей №112», город

Барнаул;

Варламову Элину, ученицу 1 класса МБОУ Кулундинская СОШ №1,

Кулундинский район;

Бернс Максима, 6 лет, воспитанника МБДОУ - детский сад «Березка»,

Шипуновский район;

Котикова Данила, 6 лет, воспитанника МБДОУ «Змеиногорский

детский сад «Радуга», Змеиногорский район;

Василенко Софию, 6 лет, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад

№10, город Новоалтайск.

3. Наградить дипломом за 3 место по номинациям:

«Естественнонаучная»

Барило Анну, ученицу 4 класса МБОУ Кулундинская СОШ №1,

Кулундинский район;

Михайлову Диану, ученицу 4 класса МБОУ «Гришковская СОШ»,

Немецкий национальный район;

Орлову Ренату, ученицу 4 класса МБОУ «Смоленская СОШ №2»,

Смоленский район;

Кондратьева Кирилла, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №53», город

Барнаул;

Лихушина Сергея, ученика 3 класса МБОУ «Малоенисейская СОШ»,

Бийский район;

Крахмалёва Матвея, ученика 3 класса МБОУ «СОШ №55», город

Барнаул;

Дектярева Кирилла, ученика 2 класса МБОУ «СОШ №5», город Бийск;

Збродова Дениса, ученика 2 класса МБОУ СОШ №3, город Заринск;

Шишкину Софию, ученицу 1 класса МБОУ «СОШ №41», город Бийск;

Батищева Семёна, 6 лет, воспитанника МБДОУ д/с о/в «Солнышко»

с. Берёзовка, Первомайский район;

Колотовкина Романа, 7 лет, воспитанника МБОУ «СОШ №40 им.

В. Токарева», город Бийск;

Бакушкину Марию, 5 лет, воспитанницу МБДОУ ЦРР - детский сад

«Рябинка», город Белокуриха.

«Гуманитарная»

Золотухину Софью, ученицу 4 класса МБОУ «Лицей №101», город

Барнаул;

Комоедова Андрея, ученика 4 класса МБОУ СОШ №15, город Заринск;

Колбунова Ярослава, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №102», город

Барнаул;

Степанова Михаила, ученика 4 класса МКОУ «Поспелихинская СОШ

№2», Поспелихинский район;

Дударева Романа, ученика 4 класса МБОУ «Гимназия №5», город

Барнаул;

Ваганову Викторию, ученицу 3 класса МКОУ «Поспелихинская СОШ

№4», Поспелихинский район;

Кулик Евгению, ученицу 3 класса МБОУ «Комсомольская №1 СОШ»,

Павловский район;

Мельман Диану, ученицу 3 класса МБОУ «Гимназия №85», город

Барнаул;

Шпагину Алину, ученицу 2 класса МБОУ «СОШ №76», город Барнаул;

Ольховского Тимофея, ученика 1 класса МКОУ «Поспелихинская

СОШ №3», Поспелихинский район;

Королеву Алису, 6 лет, воспитанницу МБОУ СОШ №12, дошкольные

группы, город Бийск;

Беляева Игоря, 6 лет, воспитанника МБДОУ «Детский сад №30», город

Барнаул;

Левкину Яну, 7 лет, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №8»,

Каменский район.

«Техника и точные науки»

Карпову Марию, ученицу 4 класса МБОУ СОШ №15, город Заринск;

Шмакову Викторию, ученицу 4 класса МБОУ «Лицей № 2», Каменский

район;

Бурлакову Яну, ученицу 2 класса МКОУ «Поспелихинская СОШ №4»,

Поспелихинский район;

Попова Тимофея, 6 лет, воспитанника МБОУ «СОШ №17», город

Бийск;

Губенко Леонида, 6 лет, воспитанника детского сада №1 «Березка»,

город Заринск;

Мальцева Тимофея, 5 лет, воспитанника МБОУ «СОШ №40 им.

В. Токарева», город Бийск;

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров:

Акимовой Е.Р., учителю начальных классов МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №98», город Барнаул;

Алексеевой О.В., учителю МБОУ «Лицей №101», город Барнаул;

Араповой Д.В., воспитателю МБОУ «СОШ №40 им. В. Токарева»,

город Бийск;

Бабичевой С.А., учителю МБОУ Кулундинская СОШ №1,

Кулундинский район;

Бакулиной И.Ю., учителю филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ

№1» Озимовская СОШ, Поспелихинский район;

Барабановой А.В., учителю МБОУ «Лицей № 2», Каменский район;

Бесполденовой О.А., воспитателю МБДОУ «Детский сад №8»,

Каменский район;

Блац О.С., воспитателю МБДОУ «Детский сад №30», город Барнаул;

Брусяниной И.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №3, город

Бийск;

Буравлевой С.В., учителю МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»,

Поспелихинский район;

Вайгандт О.П., учителю МБОУ «Подсосновская СОШ», Немецкий

национальный район;

Вальваковой Е.Г., музыкальному руководителю детского сада №1

«Березка», город Заринск;

Гавриловой Л.Н., учителю начальных классов МБОУ «Комсомольская

№1 СОШ», Павловский район;

Горлановой О.А., учителю начальных классов МБОУ «Лицей №112»,

город Барнаул;

Гурбановой В.Д., воспитателю МБОУ «СОШ №17», город Бийск;

Деккерт В.Н., учителю МАОУ «СОШ №137», город Барнаул;

Дудниковой Л.А., воспитателю Станционно-Ребрихинского филиала

МКДОУ Ребрихинский детский сад «Улыбка», Ребрихинский район;

Забаровой В.А., воспитателю МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»,

город Белокуриха;

Загайной О.Н, воспитателю МБДОУ д/с о/в «Солнышко» с. Берёзовка,

Первомайский район;

Зайцевой И.В., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №22»,

город Барнаул;

Ивановой О.В., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №53 с

углубленным изучением отдельных предметов», город Барнаул;

Игнатовой Н.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ №134»,

город Барнаул;

Идт И.В., учителю МКОУ «Поспелихинская СОШ №4»,

Поспелихинский район;

Казаковой Т.А., воспитателю МБДОУ д/с о/в «Солнышко»

с. Берёзовка, Первомайский район;

Каплуновой Е.Н., учителю МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»,

Поспелихинский район;

Карташовой Н.А., учителю МБОУ «Малоенисейская СОШ», Бийский

район;

Кеслер Г.М., учителю МАОУ «СОШ №137», город Барнаул;

Кирсановой А.А., учителю начальных классов МБОУ «Поспелихинская

СОШ №1», Поспелихинский район;

Киселевой Е.В., учителю МАОУ «СОШ №134», город Барнаул;

Классен С.А., учителю МКОУ «Поспелихинская СОШ №4»,

Поспелихинский район;

Колотовкиной З.В., педагогу дополнительного образования МБОУ

«СОШ №40 им. В. Токарева», город Бийск;

Королевой Ю.Н., воспитателю МБОУ СОШ №12, дошкольные группы,

город Бийск;

Косых Т.Н., учителю начальных классов МБОУ СОШ №19, город

Яровое;

Котиковой О.А., инструктору по физической культуре МБДОУ

«Змеиногорский детский сад «Радуга», Змеиногорский район;

Красовой И.В., учителю МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»,

Поспелихинский район;

Крюковой В.В., старшему воспитателю Станционно-Ребрихинского

филиала МКДОУ Ребрихинский детский сад «Улыбка», Ребрихинский район;

Кудашкиной Н.Н., учителю МБОУ «Лицей №3», город Барнаул;

Кузнецовой В.Ю., учителю начальных классов МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»;

Лазаренко И.Ю., учителю МБОУ СОШ №3, город Бийск;

Лесных Т.В., учителю начальных классов МБОУ «Лицей №112», город

Барнаул;

Лузановой И.Ю., учителю МБОУ «Гимназия №79», город Барнаул;

Максимовой Т.А., учителю МБОУ «Солонешенская СОШ»,

Солонешенский район;

Манякиной Е.Н., учителю начальных классов МБОУ «Лицей №73»,

город Барнаул;

Маркиной С.И., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №81»,

город Барнаул;

Мартыненко Н.А., учителю МБОУ СОШ №3, город Заринск;

Маскалевой Е.В., воспитателю детского сада № 7 «Сказочная полянка»,

город Заринск;

Митрофановой Е.А., воспитателю детского сада №12 «Колокольчик»,

город Заринск;

Михайловой И.В., учителю МБОУ «Гришковская СОШ», Немецкий

национальный район;

Мойсиевской Н.В., учителю МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»,

Поспелихинский район;

Надеиной С.Я., педагогу дополнительного образования МБУ ДО

Тюменцевский районный ЦДТ, Тюменцевский район;

Надыровой Г.П., воспитателю МБДОУ детский сад «Ракета», филиал

№2 д. с. «Снежинка», Немецкий национальный район;

Наумович Е.А., учителю МБОУ «СОШ №60» имени Владимира

Завьялова, город Барнаул;

Нечаевой Т.В., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №17», город

Бийск;

Николаевой Т.Л., педагогу-психологу МКОУДОД «ЦДТ», город

Заринск;

Новоселовой Н.Н., учителю МБОУ «Гимназия №85», город Барнаул;

Номеровской Л.Н., учителю МБОУ Кулундинская СОШ №1,

Кулундинский район;

Перовой С.А., учителю начальных классов МБОУ Кулундинская СОШ

№1, Кулундинский район;

Подлипенской Н.И., воспитателю МБДОУ - детский сад «Березка»,

Шипуновский район;

Ползюковой О.Н., учителю начальных классов МБОУ «Комсомольская

№1 СОШ», Павловский район;

Поповой Л.М., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3», город

Бийск;

Проскоряковой Л.Ф., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7,

город Заринск;

Редькиной А.Г., учителю филиала МБОУ «Поспелихинская СОШ №1»

Озимовская СОШ, Поспелихинский район;

Сабитовой В.Р., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №55»,

город Барнаул;

Сахнюк С.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №76», город

Барнаул;

Седовой С.Д., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №102», город

Барнаул;

Сергееву А.А., учителю технологии МБОУ СОШ №15, город Заринск;

Сергеевой А.С., учителю МБОУ «СОШ №5», город Бийск;

Сергеевой Н.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №15, город

Заринск;

Скорохватовой И.Е., учителю начальных классов МБОУ «Лицей

№101», город Барнаул;

Соколовой Е.П., педагогу дополнительного образования КГБУ ДО

«Алтайский краевой детский экологический центр»;

Сотниковой Н.А., воспитателю МБДОУ ЦРР - детский сад «Рябинка»,

город Белокуриха;

Сухоруковой А.В., педагогу дополнительного образования КГБУ ДО

«Алтайский краевой детский экологический центр»;

Сучковой Е.А., воспитателю детского сада № 7 «Сказочная полянка»,

город Заринск;

Сычевой Г.В., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №5»,

МБОУ «СОШ №76», город Барнаул;

Тихоновой Н.А., учителю начальных классов МБОУ «Лицей №101»,

город Барнаул;

Трубициной А.В., воспитателю МБДОУ ЦРР - детский сад №10, город

Новоалтайск;

Федосеевой Н.Н., учителю МБОУ «Смоленская СОШ №2»,

Смоленский район;

Цыпкиной О.А., учителю МБОУ «СОШ №41», город Бийск;

Чепурновой К.В., учителю начальных классов МБОУ СОШ №7, город

Заринск;

Шарабариной М.В., учителю  МБОУ «Гимназия №11», город Бийск;

Шевцовой Е.М., воспитателю МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида №41 «Золотая рыбка», город Рубцовск;

Штырц Т.И., учителю начальных классов МБОУ «Лицей №73», город

Барнаул.

5.Участникам, не вошедшим в число победителей и призеров,

направить электронные сертификаты участников и лауреатов Конкурса.

Приложение № 2

к приказу директора

центра от 29.04.2022 № 68

Список членов жюри

краевого конкурса исследовательских работ дошкольников

и младших школьников «Юные исследователи Алтая»

Ананьева Ю.С., канд. хим. наук, доцент кафедры теории и методики

начального образования ФГБОУ ВО АлтГПУ;

Букина Т.Н., старший научный сотрудник экспозиционно-

выставочного отдела КГБУ «Алтайский государственный краеведческий

музей»;

Кельблер М.А., методист МБУ ДО «Память» Пост №1 города

Барнаула»;

Котовщиков А.В., канд. биол. наук, научный сотрудник лаборатории

водной экологии Института водных и экологических проблем Сибирского

отделения Российской академии наук;

Мусько В.М., директор центра профориентации ФГБОУ ВО АлтГТУ

им. И.И. Ползунова;

Некрасов В.Н., канд. техн. наук, доцент кафедры «Общая технология

машиностроения» ФГБОУ ВО  АлтГТУ им. И.И. Ползунова;

Окорокова Е.И., учитель биологии МБОУ «СОШ №75» города

Барнаула;

Скворцова Н.А., руководитель Центра воспитательной работы и

дополнительного образования МБОУ «Гимназия №27» имени Героя

Советского Союза В.Е. Смирнова» города Барнаула;

Чернова Е.А., канд. геогр. наук, редактор детского журнала «Вверх

тормашками», детский писатель, член Союза писателей России.